
KLASA:361-01/24-01/4
URBROJ:2163-7-01-01-0019-24-3
Pula, 12. travanj 2024.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA 

PREDMET: Izvješće o izvršenju Programa održavanja 
                     komunalne infrastrukture za 2023. godinu

         - dostavlja se

Gradonačelnik Grada Pula - Pola, dana 12. travnja 2024. godine, donio je Izvješće o 
izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2023. godinu, za Grad Pula - Pola. 

Budući je člankom 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine RH br. 
68/18, 110/18-OUSRH i 32/20), propisano da gradonačelnik podnosi predstavničkom tijelu 
jedinice lokalne samouprave izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne 
infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu i to istodobno s izvješćem o izvršenju 
proračuna jedinice lokalne samouprave, dostavljamo predmetno Izvješće na nadležno 
postupanje.

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona 
Močenić, zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik 
gradonačelnika Grada Pula - Pola, Samanta Barić, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog 
odjela za urbanizam, investicije i razvojne projekte i Martina Šajina Mihovilović, zamjenica 
pročelnice istog Upravnog odjela, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća vezano uz podneseni 
akt, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti

S poštovanjem,

GRADONAČELNIK 
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
 
Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino 

ufficiale Pula – Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, na sjednici održanoj dana  _____2024. godine, donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

1. Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2023. 
godinu, KLASA:361-01/24-01/4, URBROJ:2163-7-04-06-0317-24-2 od 12. travnja 
2024. godine.  
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim 
novinama  – Bollettino ufficiale Pula – Pola. 

 
 
 
KLASA:361-01/24-01/4 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA  
 
 
 
 PREDSJEDNICA 
 Marija Marković-Nikolovski  

 
 

 
 
 
 
 



1

Na temelju članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18,  110/18-
OUSRH i 32/20) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21 – pročišćeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 12. travnja 2024. godine,  donio je

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU
Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2023. godinu

Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2023. godinu (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Grada Pula - Pola br.  21/22) te I. i II. Izmjenama i dopunama Programa održavanja 
komunalne infrastrukture u 2023. godini (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 
09/23 i 22/23), (u nastavku: Program), utvrđen je opis i opseg radova održavanja komunalne 
infrastrukture Grada Pula - Pola (u nastavku: Grad) s procjenom pojedinih troškova, po slijedećim 
komunalnim djelatnostima:

I.   održavanje nerazvrstanih cesta
II. održavanje javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornim vozilima
III. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda
IV. održavanje javnih zelenih površina
V. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene
VI. održavanje čistoće javnih površina
VII. održavanje groblja
VIII. održavanje javne rasvjete
IX. male komunalne akcije
X. participativno budžetiranje – pilot projekt

Ovo izvješće podnosi se za razdoblje trajanja Programa, odnosno od 01.01. do 31.12.2023. godine.
U izvještajnom razdoblju realizirani su poslovi kako slijedi:

I. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA

I.1.Redovito i  izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta
Kroz redovito održavanje nerazvrstanih cesta, vršeni su zahvati sanacije oštećenih asfaltnih 
površina, udarnih rupa, ulegnuća, mrežastih oštećenja na kolnicima i pješačkim površinama.
Izvršene su sanacije većih lokalnih oštećenja i udarnih rupa u Radićevoj, Keršovanijevoj, 
Laginjinoj, Leharovoj ulici, Ulici Sisplac, Kandlerovoj, Castropoli i u Ulici 119. brigade, 
Radničkoj, Vukovarskoj, Rakovčevoj, Valdebečkom putu, Mihovilovićevoj, Tomasinijevoj ulici – 
autobusno ugibalište, Banovčevoj, Šandaljskoj i Mohorovičićevoj ulici, kao i sanacija bankina na 
Paduljskom putu i Ulici Valelunga.
Izvršeno je asfaltiranje neasfaltiranih cesta – modernizacija makadamskih cesta u Šikićima i to 
Ulice Majoli, Ulice Urati i Turtijanske ulice.  
Sanirana je Nobileova ulica u sklopu radova na asfaltiranju kanala javne rasvjete, odvojak 
Krležine ulice u sklopu radova za HEP, kao i dio Ulice Stoja u sklopu radova za Kamp Stoja.
Obnovljen je nogostup u Carrarinoj ulici od Castropole do Dvojnih vrata. 
Izvršena je sanacija dijela Bečke ulice, te raskrižja ulica Baližerka, Selo i Štinjanska cesta u 
Štinjanu, u sklopu radova na asfaltiranju za Vodovod uslijed puknuća vodovodne cijevi.
Obnovljen je jedan nogostup u Argonautskoj ulici (parni brojevi).
Izvedeni su i radovi na održavanju makadamskih putova u Šikićima, Škatarima, u Valmadama, dio 
Šandaljske ulice, na  Velom Vrhu, Štinjanu i u Valdebeku, u Labinskoj ulici, Varetonovoj stanciji.



2

Izvršeno je nasipavanje parkirališta u blizini Bunarine, u Viškoj ulici, u blizini plaže Saccorgiana.
Izvršeni su radovi na obnovi dijela urušenog kamenog zida u Arsenalskoj ulici ispod pješačkog 
nadhodnika.
Izvedeni su pripremni građevinski radovi – izgradnja AB rampe za pristup platformskom liftu na 
Verudi.
Izgrađene su stepenice kao pristup u Park Anne Frank iz Trinajstićeve ulice.
Izgrađen je dio nogostupa s pješačkim prijelazom i 2 armirano-betonske podloge za nadstrešnice 
na novom stajalištu u javnom gradskom prijevozu, na Medulinskoj cesti.
Također, u sklopu redovnog održavanja nerazvrstanih cesta vršene su redovne ophodnje 
nerazvrstanih cesta kao i hitne intervencije na prometnicama po pozivu policije, Centra 112 i 
građana. 
Vršeni su radovi na održavanju vegetacije uz nerazvrstane ceste: Ulica Fižela, Put za Livadine, 
Dolinka, Valdebečki put, Šantamarina, Ulica Valmade, Ulica Komunal, Ulica braće Čeh, 
Šandaljska ulica, Dukićeva, Put od fortica, Mandićeva, Valelunga, Baližerka, Šurida, Varoš te 
cesta do Uvale Zonki, Medulinska, Fažanska, Ulica Orban. Radovi se odnose na strojnu i ručnu 
košnju bankina te orezivanje raslinja, kako bi se osigurao slobodni profil prometnice i bolja 
preglednost. 
Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi na izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta, 
na način da su obnovljeni nosivi i habajući sloj asfalta, uz popravak podloge ili je samo obnovljen 
habajući sloj na slijedećim lokacijama:

- Arsenalska ulica – kolnik obnovljena u punom profilu – 600 m'
- Mutilska ulica – kolnik, i nogostupi obnovljeni u punom profilu - 530 m', kao i 100 m' 

potporno-ogradnih zidova sa zaštitnom ogradom 
- Ulica Borik – kolnik obnovljen u punom profilu – 230 m',
- Ivančićeva ulica – kolnik obnovljen u punom profilu - 180 m', 
- Ulica Orbanin – kolnik obnovljen u punom profilu – 185 m'.

U sklopu navedenih radova na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta ukupno je 
prilagođeno 62 rampe za osobe s invaliditetom i smanjene pokretljivosti na pješačkim prijelazima 
u Nobileovoj, Karlovačkoj, Arsenalskoj, Mutilskoj, Voltićevoj i Gajevoj ulici, na Medulinskoj 
cesti i u Ulici 119. brigade.
Redovito i izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta povjereno je društvu Cesta d.o.o. temeljem 
Okvirnog sporazuma KLASA: 363-02/21-01/20 i Ugovora 3. o izvođenju radova na redovitom i 
izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dopušten promet 
motornim vozilima u gradu Puli-Pola, KLASA: 363-02/23-01/5 te po provedenom novom 
postupku javne nabave, društvu Cesta d.o.o. temeljem Okvirnog sporazuma KLASA:363-02/23-
01/16 i Ugovora 1. o izvođenju radova na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih 
cesta i javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima u gradu Puli-Pola, 
KLASA: 363-02/23-01/36. 
Za izvršenje Programa u dijelu redovitog i izvanrednog održavanja, utrošeno je 1.974.187,75 eura.
Utrošak sredstava je u skladu s Programom planirana sredstva.

I.2.Zimska služba
U zakonski propisanom periodu u kojem se mora osigurati rad zimske službe (01.01. -15.04. te od 
15.11.-31.12.), uspostavljeno je dežurstvo od 0 do 24h.
Tijekom izvještajnog razdoblja djelovala je zimska služba prema ukazanoj potrebi, za što je 
utrošeno je 80,5 t soli, 5.500 t muljače, 69 radnih sati specijalnog teretnog vozila s posipačem, 78 
radna sata lakog teretnog vozila nosivosti od 1,5 do 2,5 t, te 78 sati radne snage.
Obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i javnih površina u dijelu 
komunalnih poslova zimske službe povjereno je trgovačkom društvu Cesta d.o.o. temeljem 



3

Okvirnog sporazuma i Ugovora 4. o vršenju usluga nerazvrstanih cesta i prekategoriziranih cesta 
iz županijskih u zimskim uvjetima – zimska služba, KLASA: 363-02/22-01/114 i Ugovora 5. o 
vršenju usluga nerazvrstanih cesta i prekategoriziranih cesta iz županijskih u zimskim uvjetima – 
zimska služba, KLASA: 363-02/23-01/48.
Za izvršenje Programa u dijelu poslova zimske službe, utrošeno je 31.597,33 eura. Utrošak 
sredstava je manji u odnosu na Programom planirana sredstva obzirom da uslijed toplog perioda u 
studenom i prosincu nije bilo potrebe za intenzivnijim djelovanjem zimske službe.

I.3.Održavanje prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i 
ostale signalizacije 

Radovi na održavanju (zamjeni postojeće dotrajale ili uništene prometne signalizacije)  vršeni su 
prema ukazanoj potrebi, a radovi na postavi nedostajuće ili nove signalizacije vršeni su sukladno 
izdanim Rješenjima, a temeljem izrađenih i od strane MUP-a, usvojenih elaborata nove regulacije 
prometa:

- uklanjanje/izmjena natpisa "CENTAR" na znakovima obavijesti za vođenje prometa i 
dodavanje dvojezičnih natpisa,

- uvođenje jednosmjernog prometa – Kupelwieserova ulica,
- uređenje prometa unutar naselja Šikići – postava znakova obavezno zaustavljanje i slijepa 

ulica,
- ograničenje prometovanja teretnih vozila – Riva, Flacijusova, Ulica sv. Polikarpa i 

Arsenalska ulica,
- sprječavanje prolaza vozila s Dalmatinove ulice na Narodni trg i Poljanu Mate Balote 

(zelena tržnica),
- postava umjetnih izbočina na raskrižje Ulice Kaštanjer i Japodske ulice,
- označavanje slijepog ogranka na Boškovićevom usponu, ukidanje pješačkih prijelaza koji 

nisu povezani nogostupima, te ostalih prometnih znakova,
- postavljanje prometnih zrcala na području grada Pula – Pola (Ulica Monte Magno – 

Bačićev prilaz, Ulica Šantamarina kod k.br. 10, Keršovanijeva ulica – Besenighijeva ulica, 
Keršovanijeva ulica – Ulica Palazzine, Tartinijeva ulica – Vergerijeva ulica, Put od fortica 
kod k.br. 147, Bastijanova ulica - Ulica Kaštanjer, Ulica Valmade kod k.br. 68, Jeretova 
ulica kod k.br. 8 – Bečka ulica, Butkovićeva ulica – Jeromelina ulica, Medulinska cesta 
kod k.br. 17, Flanatička ulica - Parkiralište Pedagoški fakultet),

- uređenje nogostupa i pješačkih prijelaza na dijelu Ulice Monte Paradiso i Voltićeve ulice 
kod crkve,

- označavanje biciklističke staze, postava umjetnih izbočina u Ulici 119. brigade,
- postavljanje promjenjivih (svjetlećih) prometnih znakova na više lokacija na području 

grada Pula – Pola,
- uvođenje dvosmjernog prometa na dijelu Ulice Bruna Kosa i premještanje pješačkog 

prijelaza na novoizgrađenom dijelu Mutilske ulice,
- postavljanje fizičkih visinskih barijera i prometnih znakova u svrhu sprječavanja parkiranja 

kampera i kamp prikolica na području grada Pule, i to na lokaciji: Stoja – Valovine bivši 
auto kamp, Stoja - prostor uz bivše tenis terene i beach bar na Valovinama, Stoja - 
makadamsko privremeno parkiralište na Valovinama, Stoja - parkiralište ispred AC Stoja, 
Stoja (Zelenika) - stara klaonica u Ulici Valkane, Valkane -  šumica pored Mornaričkog 
groblja – k.č. br. 5190/1, k.o. Pula, prostor neposredno uz ulaz na Mornar sa lijeve i desne 
strane, te uz cijeli zid i uvalu uz kolektor, parkiralište ispred Ferijalnog, parkiralište na 
Verudeli, parkiralište u šumici iznad marine na Bunarini, šumica kod Ribarske kolibe, 
šumica na Marsovom polju, Puntižela/Hidrobaza, parkiralište kod groblja, šumica i cesta 
koja vodi do industrijske zone (obilaznice), prostor ispred Fort Punta Christo - Štinjan i 



4

pristupni put kao i lučica prije tvrđave, parkiralište kod Veslačkog, parkiralište ispred 
zgrada u Splitskoj, Kolodvorska ulica, Štinjansko groblje, cesta prema Saccorgiani uz 
navođenje prema parkiralištu „Saccorgiana“

- označavanje rezerviranog parkirališnog mjesta za vozilo "Škole za turizam, ugostiteljstvo i 
trgovinu Pula"

- označavanje parkirališnih mjesta za vozila osoba s invaliditetom u Ulici Kaštanjer, Ulici 
Drenovica, Vitasovićevoj ulici, Krležinoj ulici, Spinčićevoj ulici, Stiglichevoj ulici i Trgu 
na mostu,

- Obilježavanje parkirnog mjesta za potrebe opskrbe i servisa, te parkirnih mjesta za 
motocikle i mopede - Smareglina ulica

- Privremena regulacija prometa - obilježavanje privremene biciklističke staze u oba smjera 
na dijelu Carinskog gata do semaforiziranog raskrižja s  Ulicom Riva, desnim trakom 
Ulice Riva, Flaciusovom ulicom do Arsenalske ulice, te na dijelu Ulice svetog Polikarpa 
neposredno nakon raskrižja s Bečkom ulicom

- Privremena regulacija prometa - Zatvaranje Giardina za sav promet u II faze – Mobility 
week

- Postavljanje stupića za sprječavanje nepropisnog parkiranja na lokaciji:
- Gladijatorska – Ozad Arene
- Rakovčeva ul. – Ul. Rimske centurijacije
- Faverijska ul. – Stankovićeva ul.
- Stiglicheva ul. – Stankovićeva ul.
- Ul. Rimske centurijacije – Stankovićeva ul.
- Rakovčeva ul. – Vukovarska ul. – Stankovićeva ul.
- Rakovčeva ul. – Zadarska ul. – Stankovićeva ul.
- Krležina ul.
- Ul. Ljudevita posavskog
- Ul. Dinka Vitezića 8
- Negrijeva ul. – Ul. Kamenjak

- Mjere smirivanja prometa (umjetne izbočine) na dijelu Nazorove ulice neposredno prije 
raskrižja s Kranjčevićevom ul.

- Mjere smirivanja prometa (umjetne izbočine) na dijelu Kovačićeve ulice
- Uvođenja jednosmjernog prometa u Ivančićevoj ulici - mjere smirivanja prometa (umjetne 

izbočine)
- Uvođenje nove organizacije prometa na dijelu naselja Šijana
- Uvođenje nove organizacije prometa – mjere za smirivanje prometa na dijelu Vodovodne 

ulice, postava znaka C68 „slijepa ulica“ i B02 „stop“ na dijelu Vinogradske i Plominske 
ulice, te pripadajućih ogranaka,

- Postavljanje prometnih zrcala i obilježavanje oznake zabrane parkiranja i pješačkog 
prijelaza-Jeretova ulica 17 i 13

- Privremena regulacija prometa - vlakić povodom manifestacije "Advent u Puli"
- Privremena regulacija prometa - obilježavanje privremenih parkirnih mjesta na obalnom 

pojasu – Rive
Održavanje okomite i vodoravne prometne signalizacije je temeljem Ugovora o obavljanju 
komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu poslova održavanja prometnih 
znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale signalizacije za 2023. godinu, 
KLASA: 363-02/23-01/8, povjereno društvu Pula parking d.o.o.



5

Za izvršenje Programa u dijelu održavanja prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, 
turističke i ostale signalizacije, utrošeno je 389.996,93 eura. Utrošak sredstava u skladu je s 
planom.

I.4.Održavanje prometnih svjetala (semafora)
Održavanje signalnih uređaja s pripadajućom vanjskom opremom, koordinatora i treptača  vršeno 
je kontinuirano, a signalni su uređaji radili u programiranim opcijama, osim u interventnim 
slučajevima, što je prikazano putem evidencije održavanja rada uređaja. 
Uklanjanje svih kvarova, kao i šteta nastalih uslijed prometnih udesa, izvršeno je pravovremeno i 
po pozivu MUP-a, službe 112, ophodara društva Cesta d.o.o., građana ili službenika Grada. Od 
strane predstavnika MUP Policijske uprave Pula nije bilo primjedbi na rad Izvođača. 
Kroz izvanredna održavanja izvršeni su radovi:

 zamjene semaforskog stupa konzolnim nosačem s temeljima za semaforske lanterne na 
dijelu Vukovarske ulice, neposredno prije raskrižja s Rakovčevom ulicom,

 Postavljena su nove lanterne na raskrižju Arsenalske, Dobriline i Flacijusove ulice, gdje su 
ujedno postavljene i pješačko-biciklističke lanterne (koje su dobavljene koncem 2022. 
godine),

 U više navrata ravnati su semaforski stupovi na raskrižju Stankovićeva – Vukovarska – 
Rakovčeva ulica,

 izmještena je detektorska petlja lijevog skretača Budicinove ulice, obzirom da se zaustavna 
„STOP“ linija također izmjestila, a sve radi neometanog skretanja autobusa JGP-a iz 
Tomasinijeve u Budicinovu ulicu, 

 izvršena je zamjena dotrajalih lanterni novim lanternama s LED rasvjetom na raskrižju 
Ulice 43. Istarske divizije i Autobusnog terminala,

 Uklonjena je semaforska infrastruktura na Ulici 119. brigade, obzirom da su na pješačkom 
prijelazu postavljene umjetne izbočine, 

 Postavljeni su akustični signali za slijepe i slabovidne osobe na raskrižju Radićeve i 
Kranjčevićeve ulice u Puli,

Praćenje stanja vanjske signalne opreme, te uklanjanje eventualnih nedostataka na terenu, 
povjereni su trgovačkom društvu Tomido d.o.o. Pula, temeljem Okvirnog sporazuma KLASA: 
363-02/21-01/45 i Ugovora 2. o vršenju usluge obavljanja komunalne djelatnosti održavanja 
nerazvrstanih cesta u dijelu poslova održavanja prometnih svjetala (semafora) KLASA: 363-
02/23-01/9.  
Za izvršenje Programa u dijelu održavanja prometnih svjetala (semafora), utrošeno je 74.807,08 
eura, koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima. 

I.5.Održavanje nerazvrstanih cesta prekategoriziranih iz županijskih i lokalnih 
U izvještajnom razdoblju vršeni su poslovi održavanja svih dijelova koji čine 28,7 km 
prekategoriziranih cesta i cestovnih objekata, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke 
ispravnosti cesta i sigurnosti prometa na njima. 
Održavanje prekategoriziranih cesta, ovisno o poslovima koji su se obavljali, vršeno je po osnovu 
prethodno navedenih ugovora i to:
- o izvođenju radova na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta,  sklopljenog s 
društvom Cesta d.o.o. Pula, temeljem kojeg su izvedeni radovi na redovitom održavanju, te 
započeti radovi na izvanrednom održavanju Šišanske ceste, vršene su redovne ophodnje, hitne 
intervencije i poslovi zimske službe, održavanje vegetacije.
- o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu poslova održavanja 
prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale signalizacije za 2023. 



6

godinu, temeljem kojeg su izvedeni radovi održavanja okomite i vodoravne prometne signalizacije 
te cestovne opreme.
Za izvršenje Programa u dijelu održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu prekategoriziranih iz 
županijskih i lokalnih, utrošeno je 189.226,13 eura. Po donošenju II. izmjena i dopuna Programa, 
u prosincu su započeti radovi na izvanrednom održavanju Šišanske ceste. Radovi se u danom 
vremenskom intervalu nisu uspjeli realizirati u planiranom obimu, te je utrošak sredstava nešto 
manji od Proračunom planiranih sredstava.

I.6.Geodetske, projektantske i usluge nadzora
Tijekom izvještajnog razdoblja obavljane su aktivnosti izrade geodetskih podloga i projektne 
dokumentacije te vršenja nadzora i drugih stručnih ispitivanja potrebnih za izvođenje radova. 
Usluge su naručivane od različitih isporučitelja, kako slijedi: 

- nadzor nad izvođenjem radova izvanrednog održavanja kolnika Arsenalske ulice – Primum 
ing d.o.o.

- projektna dokumentacija potpornog zida u Mutilskoj ulici – Sinteza projekt d.o.o.
- geodetska podloga za izradu projekta uređenja površine uz Arenu – Trg Nimfei – Alter 

Gea d.o.o.
- projektna dokumentacija uređenja površine uz Arenu – Trg Nimfei – Zadruga Praksa
- geodetska podloga za izradu projekta izvanrednog održavanja Šetališta Nella Milottija – 

A.G.G. d.o.o.
- nadzor nad izvođenjem radova potpornog zida u Mutilskoj ulici – Sinteza projekt d.o.o.
- nadzor nad izvođenjem radova montaže i priključenja lifta za osobe s invaliditetom u 

Tomasinijevoj ulici – Inženjeri Öhlinger i Partner d.o.o. i Elput d.o.o.
- glavni projekt uređenja okoliša Arene  - sjeverna strana – Zadruga praksa i Podugovaratelj 

Skira d.o.o.
- geodetska podloga za građevinsko – prometni elaborat izvanrednog održavanja parkirališta 

u Banovčevoj ulici – A.G.G. d.o.o.
- geodetska podloga za građevinsko – prometni elaborat izvanrednog održavanja Šišanske 

ceste – A.G.G. d.o.o.
- Projekt izvanrednog održavanja dijela Šišanske ceste - Ured ovlaštenog inženjera Davor 

Bulian
- geodetska podloga za građevinsko – prometni elaborat izvanrednog održavanja dijela 

Balotine ulice – A.G.G. d.o.o.
- geodetska podloga za izradu projekta izvanrednog održavanja dijela Industrijske ulice – 

Aerophoto Ing. d.o.o.
Za izvršenje Programa u dijelu geodetskih, projektantskih i usluga nadzora, utrošeno je 35.511,09 
eura. Utrošak sredstava u skladu je s Programom i planom. 

II. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA 
NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA

II.1. redovito i  izvanredno održavanje javnih površina na kojima nije dozvoljen 
promet motornih vozila

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi na sanaciji 2 ogradna zida u sklopu radova na 
uređenju Parka Anne Frank, popravka opločenja od oblutaka na Stubama Jurine i Franine, kao i 
popravak staza i stepenica uz Ulicu Starih Statuta prema Flavijevskoj.
Redovito i izvanredno održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim 
vozilima povjereno je društvu Cesta d.o.o. temeljem Okvirnog sporazuma KLASA: 363-02/21-
01/20 i Ugovora 3. o izvođenju radova na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih 
cesta i javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima u gradu Puli-Pola, 



7

KLASA:363-02/23-01/5, te u kasnijem razdoblju, po provedenom postupku javne nabave, društvu 
Cesta d.o.o. temeljem Okvirnog sporazuma KLASA: 363-02/23-01/16 i Ugovora 1. o izvođenju 
radova na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima 
nije dopušten promet motornim vozilima u gradu Puli-Pola, KLASA:363-02/23-01/36.
Za izvršenje Programa u dijelu redovitog i izvanrednog održavanja, utrošeno je 14.763,29 eura, 
koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

II.2. održavanje čistoće plaža
Tijekom izvještajnog razdoblja vršeno je redovno čišćenje i održavanje na javnim, uređenim i 
nekomercijalnim kupalištima i plažama s pripadajućim zelenim pojasom na području grada Pule 
za što je utrošeno 3.993 radna sata radnika, 1.038 sati AP cara za prikupljanje i odvoz otpadaka.
Predmetni su poslovi vršeni temeljem Ugovora o održavanju čistoće plaža za 2023. godinu, 
KLASA: 363-01/23-01/2 i Anexu I istog Ugovora, sklopljenim sa društvom Pula Herculanea 
d.o.o. Pula.
Za izvršenje Programa u dijelu održavanja čistoće uređenih plaža, utrošeno je 97.851,18 eura, što 
je u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

II.3. redovito i  izvanredno održavanje plaža
U izvještajnom razdoblju vršene su redovne aktivnosti pripreme za sezonu u sklopu kojih je 
poslova izvršen popravak kućice za spasioce na Hidrobazi, izvršen je popravak i ličenje kabina za 
presvlačenje, izvršena je postava dodatnih piknik setova na kupalištu Valkane zapad, obnovljeni 
su poklopci košarica na Hidrobazi. Pred samu sezonu izvršeni su pripremni radovi montaže 
tuševa. Tijekom sezone, vršene su redovne aktivnosti održavanja opreme, uređaja i instalacija 
plaže, odnosno održavanje tuševa, čišćenja ulaza u more (uklanjanje algi) na plažama koje imaju 
uređene pristupe - u dvotjednim intervalima. 
Okončanjem sezone izvršena je demontaža tuševa i njihovo konzerviranje i skladištenje do 
slijedeće sezone.
Nastupom sezone započeto je redovno crpenje septičke jame s kupališta Valkane, te pražnjenje 
septičke na Kupalištu Stoja – društvo Pragrande d.o.o., kasnije pravni slijednik Vodovod Pula 
d.o.o.
Poslovi održavanja plaža vršeni su temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti 
redovitog održavanja plaža u 2023. godini, KLASA: 363-02/23-01/11 sklopljenim sa društvom 
Fratarski d.o.o. Kako je novoosnovano društvo Pula usluge i upravljanje d.o.o. Pula, preuzimatelj 
trgovačkog društva Fratarski d.o.o. Pula, koje se novoosnovanom društvu pripojilo dana 
01.06.2023. godine te od tog datuma, samostalno ne egzistira i brisano je iz sudskog registra, od 
strane novoosnovanog društva je danom pripajanja, preuzeto i obavljanje ugovorenih poslova.  
U izvještajnom je razdoblju je na i po dovršetku turističke sezone izvršen tegalj pontonskog 
plivališta sa/na privremenog zimskog veza (Vinkuranska vala) na/sa kupalište Mornar. 
Na kupalištu Valkane izvršena je montaža i po dovršetku turističke sezone, demontaža i odvoz  
lifta (dizalice) za osobe s invaliditetom na godišnji servis i konzerviranje u ovlašteni servis. 
Tijekom sezone, vršeno je redovito crpenje septičke jame s kupališta Valkane, te pražnjenje 
septičke na Kupalištu Stoja.

Predmetni su poslovi po provedenim jednostavnim nabavama povjereni društvu Murgons d.o.o. 
Pula i Inko centar d.o.o. Zadar, Vodovod Pula d.o.o.
Za izvršenje Programa u dijelu redovitog i  izvanrednog održavanje uređenih plaža, utrošeno je 
41.106,45 eura. Utrošak sredstava je manji u odnosu na Programom planirana sredstva budući da 
svi naručeni radovi nisu bili u potpunosti dovršeni te kao takvi nisu mogli biti fakturirani.



8

III. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GRAĐEVINA JAVNE 
ODVODNJE OBORINSKIH VODA

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi redovitog održavanja kroz koje je izvršeno 
čišćenje 6.931 slivnika. Utrošeno je 712 sati na rad specijalnog stroja „Canal master“ na čišćenju 
mreže javne odvodnje oborinskih voda, 417 puta korištena je cisterna (14 m³) na pražnjenju 
kolektora i depresija gdje se zadržavaju oborinske vode nakon nevremena, utrošeno je ukupno 96 
sati na čišćenju kišnih preljeva, izvršeno je pedesetak popravaka i preinaka na mješovitim i 
oborinskim kolektorima, slivnicima i priključcima slivnika, oknima, slivnim rešetkama, te 
ugradnje antiklapera, francuskih poklopaca, zamjene poklopaca i sl. Također je izvršeno i čišćenje 
rigola u Jeretovoj i na zaobilaznici između Medulinske i Šišanske, te na Medulinskoj cesti i cesti 
za Kaštijun.
Interventni zahvati za vrijeme i poslije nevremena izvršeni su u više navrata u ukupnom trajanju 
od 141 sat.
Odrađeno je 482 h CCTV snimanja mješovitih kolektora, te 279 h CCTV snimanja oborinskih 
kolektora radi ocjene stanja istih.
Komunalni poslovi komunalne djelatnosti održavanja građevina javne odvodnje oborinskih voda 
povjereni su društvu Vodovod Pula d.o.o. temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti 
održavanja građevina javne odvodnje oborinskih voda za 2023.g., KLASA: 363-02/23-01/6 i 
Anexa I. istog Ugovora.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja građevine javne odvodnje 
oborinskih voda, utrošeno je 817.316,15 eura, što je u skladu s planiranim sredstvima i 
Programom.

IV. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNIH ZELENIH POVRŠINA
IV.1. održavanje javnih zelenih površina

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi: 
Redovitog održavanja kroz koje su zelene površine i staze održavane i obrađivane kontinuirano te 
je izvršena košnja traktorom na 4.818.008 m², za strojnu košnju je utrošeno 2.378 radnih sati, a za 
košnju trimerima 8.226 radnih sati. Izvršena je sadnja na dijelu novo uređivanih zelenih površina, 
kao i prethodno uređivanih lokacija, za što je utrošeno 692 radna sata. Prema ukazanoj potrebi 
vršeno je tretiranje biljnog materijala zaštitnim sredstvima kao i tretiranje herbicidima površina na 
kojima se pojavljuje nepoželjna vegetacija. Tijekom izvještajnog razdoblja vršeno je zalijevanje 
novo posađenog biljnog materijala na površinama na kojima nisu postavljeni sustavi za 
navodnjavanje, za što je utrošeno 410 radnih sati cisterne i 454 radnih sati radnika. Održavana je 
do sada postavljena urbana oprema (klupe) za što je utrošeno 315 radnih sati. Tijekom izvještajnog 
razdoblja redovno je sakupljan sitni otpad po javnim zelenim površinama, naročito u užoj gradskoj 
jezgri za što je utrošeno 9.075 radnih sati, te utovar i odvoz zelene biljne mase nastale 
održavanjem javnih zelenih površina kao i granjevine odložene na javnim površinama iz privatnih 
okućnica. Za utovar ove mase utrošeno je 4.131 radni sat, a utovareno je 1.667 m³ materijala. Za 
orezivanje stabala, živica, grmlja, utrošeno je 859 radna sata auto korpe i 5.782 sati rada. Za 
plijevljenje cvjetnih gredica utrošeno je 6.941 radna sata, a za grabljanje trave i listinca 2.195 
radni sat.
Izvanredna održavanja su vršena na površinama koje nisu predviđene operativnim planom i u 
slučajevima kada je realizirani obim poslova bio veći od planiranog. Kroz izvanredno održavanje 
dovršeni su radovi uređenja zelene površine na Trgu Nimfei, koje je uslijed nastupa okolnosti 
uzrokovanih virusom SARS-CoV-2, prekinuto 2020. godine. U izvještajnom razdoblju izvršeno je 
uređenje postojeće zelene površine koja je formirana u novu parkovnu površinu koja je i 
imenovana u Park Anne Frank – Parco Anne Frank. Izvedeni su radovi uređenja zelene površine 
na početku Kandlerove ulice, kao i uređenje zelene površine Ozad Arene.



9

Interventna održavanja su vršena prema ukazanoj potrebi, najčešće poslije nevremena ili u 
slučajevima hitnih uklanjanja stabala zbog opasnosti za ljude i/ili imovinu.
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja javnih zelenih površina u 
2023. godini, KLASA: 363-02/23-01/1 i Anexu I i II, predmetni su radovi povjereni društvu Pula 
Herculanea d.o.o. Pula.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja javnih zelenih površina, 
utrošeno je 1.501.679,55 eura, što je nešto više od Programom planiranih sredstava.

IV.2. održavanje dječjih igrališta i površina namijenjenih psima, s pripadajućom 
opremom

Tijekom izvještajnog razdoblja vršeni su poslovi redovnog održavanja 65 dječjih igrališta i 3 
površine namijenjene psima, a radovi koji podrazumijevaju redovan obilazak, dokumentiranje 
oštećenja, davanje naloga za popravak ili drugi potreban zahvat, te izvođenje manjih bravarskih, 
stolarskih, ličilačkih, zidarskih ili drugih zanatskih radova neophodnih za otklanjanje uočenih 
kvarova ili nedostataka. 
U izvještajnom su razdoblju kroz izvanredna održavanja izvršeni radovi popravka sprava nakon 
pada grane bora u Ulici Olge Ban, kao i premještaja sprava dječjeg igrališta s igrališta Trsine na 
igralište Kašćuni u Štinjanu, pri čemu je izvršeno djelomično uklanjanje gumene dotrajale 
podloge. Kroz izvanredna održavanja izvršeni su radovi popravka ograde u Buonarottijevoj i na 
Valmadama, kao i zamjene baby sjedalice u Rohreggerovoj. U Mornaričkom parku izvršen je 
generalni popravak sprave
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalnih poslova održavanja dječjih igrališta i površina 
namijenjenih psima, s pripadajućom opremom za 2023. godinu, KLASA: 363-02/23-01/3 i Anexa 
I. istog ugovora, predmetni su poslovi povjereni društvu Castrum Pula '97 d.o.o. Pula. Kako je 
novoosnovano društvo Pula usluge i upravljanje d.o.o. Pula, preuzimatelj trgovačkog društva 
Castrum Pula '97 d.o.o. Pula, koje se novoosnovanom društvu pripojilo dana 01.06.2023. godine te 
od tog datuma, samostalno ne egzistira i brisano je iz sudskog registra, od strane novoosnovanog 
društva je danom pripajanja preuzeto i obavljanje ugovorenih poslova. 
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja dječjih igrališta i površina 
namijenjenih psima, s pripadajućom opremom, utrošeno je 91.708,00 eura, što je u skladu s 
planiranim sredstvima i Programom.

IV.3. Održavanje javnih sportskih i rekreacijskih prostora
Tijekom izvještajnog razdoblja vršeni su poslovi redovitog održavanja 40 različitih sportskih 
igrališta (multifunkcionalna igrališta, igrališta za košarku, nogomet, odbojku na pijesku), terena za 
funkcionalni fitnes na otvorenom, boćališta te trim staza i skate parka na 23 različite lokacije na 
način da su sportski tereni redovno pregledavani, vršeno je čišćenje, popravak i zamjena dijelova 
opreme, zatezanje sprava, sitni popravci, bojanje ograda, pojačanje i popravak ograda iza golova, 
bojanje stupova koševa za košarku, košnja trave i sl. 
Uz to, naručeni su i radovi od trgovačkog društva Metallum d.o.o. na popravku žičanih ograda 
igrališta u Voltićevoj, Pragrande i u Šijani, naručena su 3 gola dim. 2x3 m za igrališta u Držićevoj 
i Valdebeku te pijesak za dopunu igrališta za odbojku na pijesku na Hidrobazi.
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja javnih zelenih površina u 
dijelu poslova održavanja javnih sportskih i rekreacijskih prostora za 2023.g., KLASA: 363-
02/23-01/10, te Anexa I navedenog ugovora, navedeni poslovi povjereni su trgovačkom društvu 
Pula sport d.o.o. Pula. Kako je novoosnovano društvo Pula usluge i upravljanje d.o.o. Pula, 
preuzimatelj trgovačkog društva Pula sport d.o.o. Pula, koje se novoosnovanom društvu pripojilo 
dana 01.06.2023. godine te od tog datuma, samostalno ne egzistira i brisano je iz sudskog registra, 
od strane novoosnovanog društva je danom pripajanja preuzeto i obavljanje ugovorenih poslova.



10

Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja održavanje javnih sportskih i 
rekreacijskih prostora, utrošeno je 38.761,05 eura, što je u skladu s planiranim sredstvima i 
Programom.

V. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GRAĐEVINA, UREĐAJA I 
PREDMETA JAVNE NAMJENE

V.1. Održavanje nadstrešnica na stajalištima javnog prometa
Poslovi su do 21.ožujka 2023. godine vršeni su sukladno Operativnom planu za 2023. godinu i 
prema nalogu Naručitelja, u kojem je periodu vršeno održavanje 78 nadstrešnica.
Tijekom izvještajnog razdoblja zamijenjeno 9 razbijenih stakala uslijed vandalizma, dodatno je 
provedena nabava za dobavu stakala 17 stakala, 32 držača istih, a postavljeno ih je 8, dok su ostali 
skladišteni do montaže. Predmetni su poslovi izvršeni od strane društva Vojtek oprema d.o.o. Beli 
Manastir.
Poslovi održavanja izvedeni su temeljem Ugovora o vršenju usluge održavanja nadstrešnica za 
sklanjanje ljudi u javnom gradskom prijevozu, KLASA: 363-02/22-01/17, sklopljenim s obrtom 
„Blue fun“.
Temeljem izdane narudžbenice o vršenju usluge čišćenja nadstrešnica za sklanjanje ljudi u javnom 
gradskom prijevozu, KLASA: 024-01/23-01/670, URBOJ: 2163-7-04-06-0420-23-108, izvršeno 
je generalno čišćenje 81 nadstrešnice na stajalištima javnog gradskog prometa. Navedeni su 
poslovi za studeni i prosinac 2023. godine povjereni obrtu „Blue fun“. 
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja nadstrešnica na stajalištima 
javnog prometa, utrošeno je 24.309,93 eura, što je u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

V.2. Održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, javnih slavina,  uređenih 
izvora vode te sustava za navodnjavanje

U izvještajnom je razdoblju održavano 10 gradskih fontana, 5 javnih slavina i 1 prirodni izvor 
vode i 43 sustava za navodnjavanje. 
Na istima je vršena svakodnevna kontrola te čišćenje i održavanje prema ukazanoj potrebi, a za što 
je utrošeno 4.413 radna sata. Intenzitet održavanja sustava navodnjavanja uslijed kišnog kasnog 
proljeća bio je smanjen. 
Temeljem Ugovora za održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, javnih slavina, uređenih 
izvora vode te sustava za navodnjavanje u 2023. godini, KLASA: 363-02/23-01/2, te Anexa I. i II. 
navedenog Ugovora, predmetni su poslovi povjereni društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula. 
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja javnih zdenaca, vodoskoka i 
fontana, javnih slavina,  uređenih izvora vode te sustava za navodnjavanje, utrošeno je 87.772,39 
eura, što je u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

V.3. Održavanje javnih zahoda
Poslovi održavanja javnih zahoda i pisoara, kemijskih zahoda grupirani su u tri skupine: redovito 
održavanje javnih zahoda i pisoara, izvanredno održavanje i održavanje kemijskih zahoda.
Poslovi održavanja javnih zahoda i pisoara dijele se na dvije podgrupe: održavanje javnih zahoda 
na uređenim plažama i održavanje gradskih javnih zahoda i pisoara.
Tijekom sezone kupanja, redovno je vršeno redovno čišćenje i održavanje javnih zahoda na 
kupalištima i plažama (Stoja, Valkane, Mornar i Hidrobaza), koje je vršeno od sredine svibnja do 
konca listopada.
Temeljem Ugovora o redovitom održavanju javnih zahoda u 2023. godini, KLASA: 363-02/23-
01/13, te Anexu I istog ugovora, poslovi redovitog održavanja javnih zahoda povjereni su društvu 
Fratarski d.o.o. Pula.  Kako je novoosnovano društvo Pula usluge i upravljanje d.o.o. Pula, 
preuzimatelj trgovačkog društva Fratarski d.o.o. Pula, koje se novoosnovanom društvu pripojilo 



11

dana 01.06.2023. godine te od tog datuma, samostalno ne egzistira i brisano je iz sudskog registra, 
od strane novoosnovanog društva je danom pripajanja preuzeto i obavljanje ugovorenih poslova.
U izvještajnom razdoblju redovno su održavani svi javni pisoari za što je utrošeno 182,6 radna 
sata te su po potrebi vršeni i interventni zahvati koji su izvedeni u 9 navrata.
Poslovi održavanja gradskih pisoara su po provedenom postupku jednostavne nabave, temeljem 
izdane narudžbenice, KLASA: 024-01/23-01/9, URBROJ: 2163-7-04-03-0317-23-161, povjereni 
obrtu Acquaman 1 – obrt za odštopavanje odvoda, vl. Zlatko Lovrić.  
U izvještajnom su razdoblju, po provedenom postupku jednostavne nabave postavljena 2 kemijska 
zahoda na kupalištu Valkane za potrebe osobe s invaliditetom, koji su redovno održavani tijekom 
perioda postave. Najam i održavanje istih ugovoreno je s tvrtkom San-Box d.o.o. temeljem izdane 
narudžbenice KLASA: 024-01/23-01/9, URBROJ: 2163-7-04-03-0331-23-219. Isto tako, dodatno 
su ugovorena i postavljena i 2 kemijska zahoda koja na Trgu I istarske brigade, za potrebe 
migranata koji su se tijekom ljetnih mjeseci zadržavali u tom području.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja javnih zahoda, utrošeno je 
58.322,66 eura. Utrošak sredstava je manji u odnosu na Programom planirana sredstva budući da 
nisu realizirane aktivnosti zamjene devastiranih vrata sanitarnog čvora na Hidrobazi.

V.4. Održavanje oznaka ulica, parkova, trgova, ploča s planom naselja, oznaka 
kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, 
oglasnih ploča te ostalih informativno – promotivnih ploča (oznake)

Izvršeni su radovi na izradi 18 novih temelja, uz postavu 15 novih stupova, zamjenu 16 okvira i 12 
metalnih ploča, obnova natpisa na 3 lokacije kamenih ploča na zidu, bojanje 197 stupova i okvira, 
na onim lokacijama koje imaju kamene ploče na stupu. 
Postavljen je novi naziv javne površine: Park Anne Frank/Parco Anne Frank.
Obnovljen je natpis Grad Pula - prijatelj djece na ulazu u Pulu iz smjera Šijane.
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene u dijelu poslova postave i održavanja natpisnih oznaka ulica, parkova i trgova, 
ploča s planom naselja, oznaka kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke 
namjene u gradu Puli za 2023.godinu, KLASA:363-02/23-01/7, navedeni poslovi povjereni su 
trgovačkom društvu Pula parking d.o.o. Pula.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja oznaka ulica, parkova, trgova, 
ploča s planom naselja, oznaka kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke 
namjene, oglasnih ploča te ostalih informativno – promotivnih ploča (oznake), u utrošeno je 
12.443,02 eura, koji je iznos niži od sredstava predviđenih Programom budući je dio poslova 
realiziran u sklopu drugih djelatnosti

V.5. održavanje spomenika, skulptura i spomen obilježja
Tijekom izvještajnog razdoblja vršeni su radovi tekućeg održavanja čistoće spomenika i spomen 
obilježja na području Grada za što je utrošeno ukupno 468 radni sat radnika i 228,50 sata pranja 
visokotlačnim peračem/specijalnim vozilom te dodatne usluge trećih lica za potrebe sanacije 
postojećeg opločenja oko spomenika u Titovom parku.
Temeljem ugovora o održavanju spomenika, skulptura i spomen obilježja za 2023.godinu, 
KLASA: 363-02/23-01/12 i Anexa I istog ugovora, predmetni su radovi povjereni društvu Pula 
Herculanea d.o.o. Pula. 
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja spomenika, skulptura i spomen 
obilježja, utrošeno je 24.990,20 eura, koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

V.6. uređenje naselja u vrijeme blagdana 
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene u dijelu poslova uređenja naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda – 
prigodno blagdansko uređenje grada Pule u sezoni  2022/2023 godine, KLASA:363-02/22-01/110, 



12

sklopljenog s društvom Pula Herculanea d.o.o. izvršeno je skidanje i skladištenje novogodišnje 
dekoracije u siječnju 2023. godine.
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene u dijelu poslova uređenja naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda – 
prigodno blagdansko uređenje grada Pule u sezoni  2023/2024 godine, KLASA:363-02/23-01/43, 
sklopljenog s društvom Pula Herculanea d.o.o. izvršena je postava i održavanje novogodišnje 
dekoracije.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti uređenja naselja u vrijeme blagdana, 
utrošeno je 36.861,47 eura. Utrošak sredstava je manji u odnosu na Programom planirana sredstva 
budući s društvom Pula parking d.o.o. nije sklopljen ugovor za blagdansko ukrašavanje za sezonu 
2022/23.

V.7. isticanje i skidanje zastava na javnim površinama
Tijekom izvještajnog razdoblja izvršeno isticanje i skidanje zastava povodom državnih praznika i 
drugih manifestacija od značaja za Grad  Pulu (Praznik rada, Dani Grada Pule, Dan Europe, Dan 
državnosti i Dan antifašističke borbe, Dan pobjede i domovinske zahvalnosti, Dan hrvatskih 
branitelja, Dan osnutka 119. Brigade, Dan policije u Parku Franje Josipa I, Dan sjećanja na žrtve 
Domovinskog rata i Dana sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje).
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene u dijelu komunalnih poslova isticanja i skidanja zastava na javnim površinama 
tijekom 2023. godine, KLASA: 363-02/23-01/14 i Anexa I istog ugovora, navedeni su poslovi 
povjereni društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti isticanja i skidanja zastava na javnim 
površinama, utrošeno je 7.850,83 eura, koji je iznos niži od Programom planiranih sredstava 
budući nije realizirana nabava novih setova zastava.

V.8. podmirivanje troškova za utrošenu vodu za funkcioniranje sustava za 
navodnjavanje, vodoskoka i fontana, javnih slavina, tuševa te javnih zahoda

Praćeno je stanje i podmirivani troškovi za utrošenu vodu za ukupno 61 mjerno mjesto te vezani 
trošak odvodnje i pročišćavanja vode za 5 mjernih mjesta. 
Za izvršenje Programa za podmirivanje troškova za utrošenu vodu za funkcioniranje sustava za 
navodnjavanje, vodoskoka i fontana, javnih slavina, tuševa te javnih zahoda, utrošeno je 64.982,47 
eura. Utrošak sredstava veći je u odnosu na Programom planirana sredstva obzirom na povećanje 
površina pod navodnjavanjem, povećanje potrošnje vode na tuševima tijekom ljetne sezone, te 
puštanja cijevi na javnom zahodu kupališta Mornar uslijed kojega je do prijave utrošeno 147 m³. 

VI. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GROBLJA
Obim izvršenih radova na redovnom – tekućem održavanju groblja u skladu je s Programom. 
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja groblja za 2023. godinu, 
KLASA: 363-02/23-01/15, ovi su poslovi povjereni društvu Monte Giro d.o.o. Pula.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja groblja, utrošeno je 81.641,49 
eura, koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

VII. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA
Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi redovnog ručnog pometanja na 44.847.152 m², i 
strojnog pometanja na 95.134.284 m², vršena su uklanjanja nepoželjne vegetacije koja raste na 
asfaltiranim, betoniranim ili popločanim javno prometnim površinama prema ukazanoj potrebi, te 
redovno pražnjenje košarica za otpad 196.850 puta kao i zbrinjavanje 741 tone prikupljenog 
otpada (otpad iz uličnih košarica i čistilica). U izvještajnom razdoblju, prema ukazanoj potrebi 
vršeno je i pranje ulica, naročito u užem centru grada, za što je utrošeno 765 radna sata. Po pozivu 



13

prometne policije, ophodarske službe (prometne nezgode, curenje ulja i sl.) i prema nalogu grada 
vršena su izvanredna čišćenja za što je utrošeno 16 sati čistilice, 229 radnih sati radnika.
U nekoliko su navrata vršeni interventni zahvati sanacije devastiranih košarica za sitni otpad 
(Flanatička, Giardini, Carrarina, Sergijevaca).
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja čistoće javnih površina u 2023. 
godini, KLASA: 363-01/23-01/1 i Anexu I i II istog Ugovora, predmetni su radovi povjereni 
društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja čistoće javnih površina utrošeno 
je 1.499.425,27 eura, koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

VIII. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNE RASVJETE
VIII.1.Održavanje javne rasvjete

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi redovitog, izvanrednog i interventnog 
održavanja.
U sklopu redovitog održavanja vršena je zamjena pregorjelih žarulja, startera, upaljača, prigušnica, 
grla, zaštitnih stakala, kondenzatora.
Kroz izvanredna održavanja, u Kolodvorskoj je ulici izvršena zamjena kabela u sklopu izvođenja 
radova na niskonaponskoj mreži od strane HEP-a, s ciljem poboljšanja rasvijetljenosti i energetske 
učinkovitosti u Ulici Benediktinske opatije i Usponu Vincenta iz Kastva izvedena je nova LED 
rasvjeta, a izvršena je i zamjena LED traka na velikom rotoru u Šijani, kao i zamjena reflektora na 
središnjem stupu na Trgu na mostu. 
U izvještajnom razdoblju, u nekoliko su navrata izvedeni radovi čije bi odgađanje izvršenja 
ugrožavalo sigurnost, zdravlje i imovinu ljudi – interventni zahvati poslije prometnih nezgoda: na 
Cesti prekomorskih brigada (2 lokacije) i u Ulici Vidikovac. Izvršena je zamjena stupa javne 
rasvjete na Giardinima, koji je pao zbog dotrajalosti.
Tijekom izvještajnog razdoblja, vršen je nadzor rada dijela rasvjete koja je umrežena u Smart City, 
pri čemu je vršena regulacija i podešavanje rada rasvjete, gašenje i paljenje rasvjete za potrebe 
održavanja različitih manifestacija, kako u Areni, tako i u užoj gradskoj jezgri, kao i za potrebe 
održavanja manifestacije „Kino u kvartu“
Za održavanje javne rasvjete tijekom 2023. godine temeljem Okvirnog sporazuma s jednim 
gospodarskim subjektom koji obvezuje na sklapanje ugovora o izvođenju radova na održavanju 
javne rasvjete grada Pule, KLASA: 363-02/19-01/27 sklopljenim sa zajednicom ponuditelja 
Vintijan d.o.o. i Zanitel d.o.o., sklopljen je Ugovor IV. o izvođenju radova na održavanju javne 
rasvjete grada Pule i Anex I.  navedenog ugovora, KLASA: 363-02/23-01/4.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja javne rasvjete, utrošeno je 
200.859,40 eura. Utrošak sredstava je manji u odnosu na Programom planirana sredstva budući da 
nisu realizirane planirane aktivnosti zamjene stupova javne rasvjete uslijed problema nabave 
materijala te dugih rokova isporuke.

VIII.2.Podmirivanje troškova za utrošak električne energije za funkcioniranje 
objekata i uređaja javne namjene

Praćeno je stanje i podmirivan utrošak električne energije za javnu rasvjetu, rad semafora, 
gradskih fontana i javnih zahoda temeljem Ugovora sklopljenog s društvom HEP Opskrba d.o.o. 
Za izvršenje Programa za podmirivanje troškova za utrošak električne energije za funkcioniranje 
objekata i uređaja javne namjene utrošeno je 457.981,46 eura. Utrošak je manji od Programom 
planiranog obzirom na smanjenu potrošnju u dijelu javne rasvjete koja je u sustavu upravljanja i 
regulacije (smanjenje intenziteta rasvjete, regulacija vremena paljenja i gašenja rasvjete po 
astronomskom satu). 



14

VIII.3. mjere povećanja energetske učinkovitosti sustava javne rasvjete 
Izrađeni su projekti modernizacije javne rasvjete Grada. Za izvršenje Programa u dijelu mjera 
povećanja energetske učinkovitosti sustava javne rasvjete utrošeno je 6.583,89 eura, koji je iznos u 
skladu s planiranim sredstvima i Programom.

IX. MALE KOMUNALNE AKCIJE
IX.1. M.O. Stari Grad

- izvršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 
održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina (hortikulturno uređenje 
Poljana sv. Martina)

- izvršena je postava košarica za otpatke prema prijedlogu Mjesnog odbora
- izvršena je postava klupa prema prijedlogu Mjesnog odbora
- zatražena je dostava dokumentacije od AMI vezano za pripremne radnje za izradu 

projektne dokumentacije dekorativne rasvjete kod kapele Sv. Marije Formoze i parka 
pored Augustovog hrama. 

- kroz stavku sanacije nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 
motornih vozila po prijedlogu Mjesnog odbora izvršena je sanacija nogostupa u Carrarinoj 
ulici.

Nije izvršena postava, zamjena i održavanje rukohvata i ograda po potrebi i prijedlogu Vijeća 
Mjesnog odbora budući nije pripremljena tehnička dokumentacija potrebna za ishodovanje 
prethodnog odobrenja Konzervatorskog odjela u Puli.

IX.2. M.O. Kaštanjer
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina

- izvršena je postava košarica za otpatke i za feces prema prijedlogu Mjesnog odbora
- izvršena je postava klupa prema prijedlogu Mjesnog odbora
- kroz stavku sanacije nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 

motornih vozila po prijedlogu Mjesnog odbora izvršena je sanacija kolnika i nogostupa u 
Nobileovoj ulici

Sanacija i uređenje dječjih igrališta na području Mjesnog odbora izvršena je kroz druge stavke 
Programa održavanja, kao i kroz Program građenja komunalne infrastrukture.

IX.3. M.O. Monte Zaro
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina

- izvršena je postava klupa prema prijedlogu Mjesnog odbora
- izvršena je postava košarica za otpatke prema prijedlogu Mjesnog odbora
- kroz stavku sanacije nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 

motornih vozila po prijedlogu Mjesnog odbora izvršena je sanacija kamenog zida u 
Arsenalskoj ulici 

- izrađena je geodetska podloga i projektna dokumentacija javne rasvjete Tartinijeve ulice 
podnesen je zahtjev za izdavanje građevinske dozvole 

Nije izvršena postava, zamjena i održavanje rukohvata i ograda po potrebi i prijedlogu Vijeća 
Mjesnog odbora budući nije zaprimljen niti jedan zahtjev za takav zahvat.



15

IX.4. M.O. Sisplac – Sv. Polikarp
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina 

- izrađena je projektna dokumentacija i podnesen je zahtjev za izdavanje građevinske 
dozvole za javnu rasvjetu dijela Kochove ulice (dječje igralište)

- u izvještajnom razdoblju su obnovljene i ofarbane ograde po nalogu MO Sisplac – Sv. 
Polikarp,

- izvršeno je postavljanje prometnih zrcala i obilježavanje oznake zabrane parkiranja i 
pješačkog  prijelaza u Jeretovoj ulici 17 i 13

- ishodovana je lokacijska dozvola za rekonstrukciju stuba koje spajaju Crkvu Gospe od 
mora (Mornaričku crkvu) s Ulicom sv. Polikarpa, te je temeljem iste izrađen parcelacijski 
elaborat

- izrađena je geodetska podloga i naručena izrada projektne dokumentacije javne rasvjete 
dječjeg igrališta u Kochovoj.

- izvršena je postava klupa prema prijedlogu Mjesnog odbora
- izvršena je postava košarica za otpatke prema prijedlogu Mjesnog odbora

IX.5. M.O. Veruda
- dovršeni su radovi na dječjem igralištu u Krležinoj ulici, izvršena je sanacija klupa
- izrađena je projektna dokumentacija, podnesen je zahtjev za izdavanje građevinske 

dozvole za javnu rasvjetu dijela Palladiove ulice
- izvršena je postava košarica za otpatke prema prijedlogu Mjesnog odbora
- izvršena je postava klupa prema prijedlogu Mjesnog odbora
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina

- izvršena je izrada prometnog elaborata "treptača" na pješačke prijelaze na Ul. Veruda i 
uređenje vodoravne signalizacije na raskrižju Ul. Veruda - Cesta Prekomorskih brigada - 
Ul. Verudela

Izrada projektne dokumentacije pješačke staze Banovčeva - Viška, nastavak iz prethodne godine 
čeka se izdavanje lokacijske dozvole.
Nije izvršena postava, zamjena i održavanje rukohvata i ograda po potrebi i prijedlogu Vijeća 
Mjesnog odbora budući nije zaprimljen niti jedan zahtjev za takav zahvat.

IX.6. M.O. Stoja
- izrađena je geodetska podloga i naručena izrada projektne dokumentacije za izgradnju 

malonogometnog igrališta na mjestu sadašnje derutne barake (pored košarkaškog igrališta) 
u Revelanteovoj ulici. Izrađeno je idejno rješenje i zatraženo izdavanje posebnih uvjeta. 

- izvršena je postava košarica za otpatke prema prijedlogu Mjesnog odbora
- izvršena je postava klupa prema prijedlogu Mjesnog odbora
- izvršena je sanacija kolnika i nogostupa Ulice Stoja na okretištu kod kupališta Stoja 
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina
IX.7. M.O. Nova Veruda

- kroz stavku sanacije nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 
motornih vozila po prijedlogu Mjesnog odbora izvršena je sanacija makadama (parking 
kod Bunarine)



16

- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 
održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina 

- izvršena je postava košarica za otpatke prema prijedlogu Mjesnog odbora
- izvršena je postava klupa prema prijedlogu Mjesnog odbora
- izvršeno je uređenje pješačkog prolaza u Benussijevoj ulici prema ulici Veruda, postava 

rukohvata na stepenicama Benussijeve ulice
- izrađen je prometni elaborat odvojka Benussijeve ulice od kućnog broja 16 do kućnog 

broja 50, uvedena zabrana parkiranja na dijelu Benussijeve ulice ispred stepenica i rampe 
za osobe s invaliditetom (MKA)
IX.8. M.O. Šijana

- kroz stavku sanacije nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 
motornih vozila po prijedlogu Mjesnog odbora izvršena je sanacija dijela Radničke ulice

- izvršena je postava klupa prema prijedlogu Mjesnog odbora
- izvršena je postava košarica za otpatke prema prijedlogu Mjesnog odbora
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina

- uvođenje nove organizacije prometa sukladno prometnom elaboratu za uvođenje nove 
organizacije prometa u Šijani (Kastavska, Benčićeva, Vitasovićeva),
IX.9. M.O. Štinjan

- kroz stavku sanacije nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 
motornih vozila po prijedlogu Mjesnog odbora izvršena je sanacija makadamskih 
prometnica

- izrađena je projektna dokumentacija javne rasvjete Ulice Varoš i zatraženo izdavanje 
građevinske dozvole

- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 
održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina 

- izvršena je postava 4 kemijska WC-a za manifestacije - jednodnevni najam
- izvršena je postava klupa prema prijedlogu Mjesnog odbora
- izvršena je postava košarica za otpatke prema prijedlogu Mjesnog odbora
- izrađen je prometni elaborat i uvedena nova organizacije prometa za područje Mjesnog 

odbora Štinjan
Pojačano čišćenje i pranje javnih površina po prijedlogu MO i redovno održavanje spomenika 
NOB-a na placi nije izvršeno u traženom obimu.

IX.10. M.O. Veli Vrh
- kroz stavku sanacije nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 

motornih vozila po prijedlogu Mjesnog odbora izvršena je sanacija bankina na Paduljskom 
putu, sanacija makadamske prometnice - Paganorska i Ulica Fojba 

- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 
održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina 

- izvršena je postava klupa prema prijedlogu Mjesnog odbora
- izvršena je postava košarica za otpatke prema prijedlogu Mjesnog odbora
- izvršeni su radovi izvanrednog održavanja dječjeg igrališta na prijedlog mjesnog odbora - 

Kapeleri



17

IX.11. M.O. Busoler
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina 

- izvršena je postava klupa prema prijedlogu Mjesnog odbora
- izvršena je postava košarica za otpatke prema prijedlogu Mjesnog odbora
- izvršeni su radovi izvanrednog održavanja dječjeg igrališta na prijedlog mjesnog odbora – 

Busoler, Valmade
- kroz stavku sanacije nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 

motornih vozila po prijedlogu Mjesnog odbora izvršena je modernizacija dijela 
makadamskih cesta Majoli, Urati i Turtijanska 

Izrada projektne dokumentacije za dječje igralište u Medulinskoj ulici nije realizirana.
IX.12. M.O. Valdebek

- kroz stavku sanacije nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 
motornih vozila po prijedlogu Mjesnog odbora izvršena je sanacija dijela Ivančićeve i 
Mihovilovićeve ulice te sanacija makadamske prometnice - Šantamarina 

- za izradu projektne dokumentacije javne rasvjete Ivančićeve ulice naručena je geodetska 
podloga

- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 
održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina 

- izvršena je postava 4 kemijska WC-a za manifestacije - jednodnevni najam
- izvršena je postava klupa prema prijedlogu Mjesnog odbora
- izvršena je postava košarica za otpatke prema prijedlogu Mjesnog odbora
- izvršeni su radovi izvanrednog održavanja dječjeg igrališta na prijedlog mjesnog odbora – 

Drenovica, Dolinka 
- za javnu rasvjetu Putinjine ulice dovršena je izrada projektne dokumentacije i ishodovana 

Građevinska dozvola
IX.13. M.O. Arena

- započeti su radovi sanacije nogostupa i kolnika u Ulici Ročki prilaz
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina 

- izvršena je postava košarica za otpatke prema prijedlogu Mjesnog odbora
Izrada projektne dokumentacije javne rasvjete Tesline ulice nije realizirana, kao niti postavljanje 
fizičke prepreke (stupići) preko puta Pietas Julia, od prolaza veslačkog kluba do Riječkog gata 
(zbog nepropisno parkiranih automobila).

IX.14. M.O. Vidikovac
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina

- izvršena je postava klupa prema prijedlogu Mjesnog odbora
- izvršena je postava košarica za otpatke prema prijedlogu Mjesnog odbora
- izrađena je geodetska podloga i projektna dokumentacija te je projekt predan na 

građevinsku dozvolu



18

- izvršeni su radovi izvanrednog održavanja dječjeg igrališta na prijedlog mjesnog odbora – 
Olge Ban, te sanacija kombinirane penjalice sa zamjenom greda i sanacija uništenih vrata 
na dječjem igralištu u Nazorovoj ulici

- izvršeno je postavljanje fizičkih prepreka kao zaštita od nepropisnog parkiranja na zelenu 
površinu oko Voltićeve 18 

- kroz stavku sanacije nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 
motornih vozila po prijedlogu Mjesnog odbora izvršena je sanacija dijela Voltićeve ulice
IX.15. M.O. Gregovica

- kroz stavku sanacije nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 
motornih vozila po prijedlogu Mjesnog odbora izvršena je sanacija nogostupa u 
Argonautskoj ulici (parni brojevi)

- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 
održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina (malčiranje "staza jabuka", 
okoliš urbanih vrtova i kod Marsovog polja)

- izvršena je postava klupa prema prijedlogu Mjesnog odbora
- izvršena je postava košarica za otpatke prema prijedlogu Mjesnog odbora

IX.16. M.O. Monvidal
- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te 
sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina

- izvršena je postava klupa prema prijedlogu Mjesnog odbora
- izvršena je postava košarica za otpatke prema prijedlogu Mjesnog odbora
- kroz stavku sanacije nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 

motornih vozila po prijedlogu Mjesnog odbora izvršena je sanacija kolnika i nogostupa u 
Nobileovoj ulici

Za izvršenje Plana malih komunalnih akcija, utrošeno je sveukupno 204.764,84 eura. Utrošak 
sredstava je manji u odnosu na Programom planirana sredstva budući da dio radova nije mogao 
biti realiziran, za dio radova nisu zaprimljeni zasebni zahtjevi Vijeća mjesnih odbora, kao i 
činjenicu svi naručeni i započeti radovi nisu bili u potpunosti dovršeni te kao takvi nisu mogli biti 
fakturirani.

X. PARTICIPATIVNO BUDŽETIRANJE – PILOT PROJEKT
- Izvršeni su radovi prilagodbe kolnog pristupa parkiralištu u Bujskoj 1
- izvršena je sanacija kolnika u Šišanskom naselju (Mohorovičićeva ulica)
- izvršena je sadnja 10 novih stabala u Šišanskom naselju (Mohorovičićeva ulica)
- izvršeno je uređenje pristupa i podloge dječjeg igrališta u Šišanskom naselju
- izvršena je obnova NC Ulica Orban – nasipavanjem
- naručena je izrada projektne dokumentacije za uređenje dječjeg igrališta u Ljudevita 

Posavskog kod zgrade Veruda 13-21 (kod trafo stanice). Idejno rješenje poslano na 
izdavanje posebnih uvjeta.

- ugovoreno je uklanjanje ostataka molova i čišćenje podmorja – Valovine
- naručena je izrada projektne dokumentacije za uređenje parkirališta Veruda Porat, 

Gervaisova ulica, k.č. 4972/84, 4972/10 i 4972/72 – Idejno rješenje poslano na izdavanje 
posebnih uvjeta.

- naručena je izrada geodetske podloge projektne dokumentacije javne rasvjete pješačkog 
prilaznog puta iz Facchinettijeve ulice prema dječjem igralištu Rohreggerove ulice 



19

- postavljene su dodatne kante za smeće i klupe kod igrališta u Divkovićevoj ulici
- izrađen je prometni elaborat i izvršeno uvođenje nove organizacije prometa u Plominskoj, 

Vinogradskoj ulici i dijelu Vodovodne ulice
- započeti su radovi uređenja javne površine u zoni dječjeg igrališta Valmade
- izrađena je projektna dokumentacija odvojka Valdebečkog puta – kod Planet sport
- izvršena je postava klupa na Vidikovcu, kod spomenika
- postavljeno je 10 košarica za pseći izmet koje su raspoređene na području Mjesnog odbora
- izrađen je prometni elaborat i započelo uvođenje nove organizacije prometa parkirna 

mjesta, jednosmjerni promet područje mjesnog odbora Monvidal, jednosmjerni promet dio 
Bože Gumpca iza „roza zgrade“

- izrađen je prometni elaborat i uvedene mjere smirivanja prometa u De Franceschijevoj 
ulici, 

- izrađen je prometni elaborat smirivanja prometa prometnom signalizacijom i pješački 
prijelaz na dijelu Valdebečkog puta (izrađen elaborat),

Za izvršenje Programa u dijelu Participativnog budžetiranja – pilot projekta, utrošeno je 
sveukupno 73.334,09 eura. Utrošak sredstava je nešto manji u odnosu na Programom planirana 
obzirom na činjenicu da svi naručeni radovi nisu u potpunosti dovršeni te kao takvi nisu mogli biti 
fakturirani.

Za realizaciju Programa ukupno utrošeni iznos iznosi 8.130.335,39 eura.

REKAPITULACIJA  

PROGRAM ODRŽAVANJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 
2023. GODINU

PLANIRANO 
 II. IZMJENE I 

DOPUNE 
PROGRAMA

(eura)

IZVRŠENJE

I održavanje nerazvrstanih cesta 2.723.370,28 2.685.326,31

I.1. 
redovito i  izvanredno održavanje 
nerazvrstanih cesta 1.972.286,28 1.974.187,79

I.2. zimska služba 40.000,00 31.597,33

I.3. 

održavanje prometnih znakova, signalizacije 
i opreme na cestama, turističke i ostale 
signalizacije 

390.000,00 389.996,93

I.4. održavanje prometnih svjetala (semafora) 75.000,00 74.807,08

I.5. 
održavanje nerazvrstanih cesta 
prekategoriziranih iz županijskih i lokalnih 209.084,00 189.226,13

I.6. geodetske, projektantske i usluge nadzora 37.000,00 35.511,09

II
održavanje javnih površina na kojima nije 
dozvoljen promet motornim vozilima 173.547,00 153.720,92

II.1.

redovito i  izvanredno održavanje javnih 
površina na kojima nije dozvoljen promet 
motornim vozilima

15.000,00 14.763,29

II.2. održavanje čistoće plaža 102.002,36 97.851,18

II.3.
redovito, interventno i izvanredno održavanje 
plaža 56.544,64 41.106,45

III
održavanje građevina javne odvodnje 
oborinskih voda 818.091,54 817.316,15



20

IV održavanje javnih zelenih površina 1.631.508,00 1.632.148,60
IV.1. održavanje javnih zelenih površina 1.500.000,00 1.501.679,55

IV.2.

održavanje dječjih igrališta i površina 
namijenjenih psima s pripadajućom 
opremom

91.908,00 91.708,00

IV.3. 
održavanje javnih sportskih i rekreacijskih 
prostora 39.600,00 38.761,05

V
održavanje građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene 326.414,66 317.532,97

V.1
održavanje nadstrešnica na stajalištima 
javnog prometa 24.500,00 24.309,93

V.2

održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i 
fontana, javnih slavina, uređenih izvora vode 
te sustava za navodnjavanje

87.784,73 87.772,39

V.3
redovito i izvanredno održavanje javnih 
zahoda i pisoara, kemijskih zahoda 65.000,00 58.322,66

V.4

postava i održavanje oznaka ulica, parkova, 
trgova, ploča s planom naselja, oznaka 
kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i 
sadržaja turističke namjene, oglasnih ploča, 
te ostalih informativno – promotivnih ploča

15.000,00 12.443,02

V.5
održavanje spomenika, skulptura i spomen 
obilježja 25.000,00 24.990,20

V.6 uređenje naselja u vrijeme blagdana 36.870,00 36.861,47

V.7
isticanje i skidanje zastava na javnim 
površinama 8.830,00 7.850,83

V.8

podmirivanje troškova za utrošak vode za 
funkcioniranje objekata i uređaja javne 
namjene (sustava za navodnjavanje, gradskih 
fontana, gradskih špina,  javnih zahoda i 
tuševa )

63.429,93 64.982,47

VI održavanje groblja 81.341,49 81.341,49
VII održavanje čistoće javnih površina 1.500.000,00 1.499.425,27
VIII održavanje javne rasvjete 762.000,00 665.424,75
VII.1 održavanje javne rasvjete 205.00,00 200.859,40

VII.2

podmirivanje troškova za utrošak električne 
energije za funkcioniranje objekata i uređaja 
javne namjene

550.000,00 457.981,46

VII.3.
mjere poboljšanja energetske učinkovitosti 
sustava javne rasvjete 7.000,00 6.583,89

IX male komunalne akcije 272.133,00 204.764,84
IX.1 Stari Grad 17.253,97 13.100,96
IX.2 Kaštanjer 17.253,97 13.589,47
IX.3 Monte Zaro 17.253,97 14.991,30
IX.4 Sv. Polikarp - Sisplac 17.253,97 8.195,36
IX.5 Veruda 17.253,97 7.259,83
IX.6 Stoja 13.323,45 8.049,09
IX.7 Nova Veruda 17.253,97 14.679,82



21

IX.8 Šijana 17.253,97 15.961,90
IX.9 Štinjan 17.253,97 15.597,60
IX.10 Veli Vrh 17.253,97 8.445,76
IX.11 Busoler 17.253,97 9.700,09
IX.12 Valdebek 17.253,97 17.232,30
IX.13 Arena 17.253,97 14.102,79
IX.14 Vidikovac 17.253,97 17.253,97
IX.15 Gregovica 17.253,97 16.534,58
IX.16 Monvidal 17.253,97 10.070,02
X participativno budžetiranje  - pilot projekt 81.609,06 73.334,09
 UKUPNO 8.370.015,03 8.130.335,39

KLASA:361-01/24-01/4
URBROJ:2163-7-04-06-0317-24-2
Pula, 12. travanj 2024.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
    
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Člankom 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18 i 110/18 -OUSRH 
i 32/20) utvrđeno je da Gradonačelnik kao izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave, podnosi 
predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave Izvješće o izvršenju Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu.  
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

 
Gradsko vijeće Grada Pula-Pola je na sjednici održanoj dana 21. studenog 2022. godine donijelo 
Program održavanja komunalne infrastrukture za 2023. godinu (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola br. 21/22), na sjednici održanoj 17. srpnja 2023. godine donijelo I Izmjene i 
dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2023. godinu (Službene novine - 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 09/23), na sjednici održanoj 15. prosinca 2023. godine donijelo 
II Izmjene i dopune  Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2023. godinu (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 22/23), u daljnjem tekstu: Program.  
Programom je utvrđen opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom 
pojedinih troškova po djelatnostima i financijska sredstva potrebna za ostvarivanje programa, s 
naznakom izvora financiranja. 
Slijedom navedenog, u nastavku je dan prikaz izvedenih radova održavanja komunalne 
infrastrukture i utrošenih sredstava po pojedinim djelatnostima. 
 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA  
Potrebna sredstva za realizaciju Programa utvrđena su u iznosu od 8.370.015,03 eura. Planirani 
izvori financiranja su sredstava komunalne naknade u iznosu od 2.510.529,75 eura, kapitalne 
pomoći izvanproračunskih korisnika – ŽUC 112.211,14 eura, prihodi od turističke (boravišne) 
pristojbe 315.629,00 eura, prihodi od koncesija na pomorskom dobru 150.417,59 eura, prihoda 
lučke uprave od naknada za vez 39.908,36 eura, prihoda šumskog doprinosa 919,00 eura, prihoda 
od prijevoza lomljenog kamena 13.272,00 eura, općih prihoda i primitaka 350.000,00 eura, 
prihoda od koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova 3.052,62 eura, te višaka: komunalne 
naknade 387.514,37 eura, kapitalne pomoći izvanproračunskih korisnika – ŽUC 10.075,14 eura, 
prihodi od turističke (boravišne) pristojbe 129.004,48 eura, prihoda od koncesije za obavljanje 
dimnjačarskih poslova 18.288,87 eura i prihoda od vodnog gospodarstva – Hrvatske vode 
18.091,54 eura. Zaključno sa 31. prosinca 2023. godine, utrošeno je 8.130.335,39 ili 97,14 %.  
 
Po izvorima financiranja realizacija je: sredstava komunalne naknade u iznosu od 6.492.198,97 
eura (97,02%), kapitalne pomoći izvanproračunskih korisnika-ŽUC 179.150,99 eura (90,02%), 
prihodi od turističke (boravišne) pristojbe 315.629,00 eura (100%), prihodi od koncesija na 
pomorskom dobru 185.565,41 eura (99,19%), prihoda lučke uprave od naknada za vez 30.063,85 
eura (64,72%), prihoda šumskog doprinosa 919,00 eura (100%), prihoda od prijevoza lomljenog 
kamena 13.272,00 eura (100%), općih prihoda i primitaka 347.509,15 eura (99,29%), prihoda od 
koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova 3.052,62 eura (100%), te višaka: komunalne 
naknade 387.514,37 eura (100%), kapitalne pomoći izvanproračunskih korisnika – ŽUC 10.075,14 
eura (100%), prihoda od turističke (boravišne) pristojbe 129.004,48 eura (100%), prihoda od 
koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova 18.288,87 eura (100%) i prihoda od vodnog 
gospodarstva – Hrvatske vode 18.091,54 eura (100%).  
 



Slijedom navedenog, pripremljen je predmetni nacrt Izvješća o izvršenju Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za 2023. godinu, te molimo njegovo donošenje u predloženom tekstu. 
 
Pripremila: Tamara Plec, voditeljica Odsjeka za komunalne poslove 
 
 

p.o. PROČELNICA 
Samanta Barić, univ.mag.oec 




